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To: (10)(2e) [ICIETI @ rivim.ni]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 10/29/2020 12:44:15 PM

Subject: RE: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie
Received: Thur 10/29/2020 12:44:15 PM

Haha, mooi!

Met vriendelijke groet,
(10)(2e) )i (10)(2e)
(10)(2e)

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek{{l9[eO8 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T (10)(2e) | M: (10)(2e) 1  doee) |
aanwezig OO

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

From: (10)(2e) @rivm.n|>

Sent: donderdag 29 oktober 2020 13:44

To: N Il @ rivm ni>

Subject: RE: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

Sorry, ik bedoelde dus jouw tekst als rood van jou was.... We zijn het weer eens *

(10)(2e)

(10)(2e)

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

m: I T EGEE | < IO e ivm.nl | (10)2¢)

(10)(2e)

Sent: donderdag 29 oktober 2020 12:25
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.n|>; IEUSIED)] (10)(2e)

@rivm.nl>; (10)(2e)

(10)(2e @rivm.nl>; (10)(2e) = (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

lell  (10)(2e)

Dank je.
Jij refereert aan opmerking Bedoel je rode tekst of in haar mail? Rode tekst is namelijk van mij. Ik ben het dus
eens met de punten die jij noemt.

En het klinkt zo wel makkelijk. Haha. Helaas weten we van pneumo dat er dan toch nog een boel te doen is *

Met vriendelijke groet,
(10)(2e) )i (10)(2e)
(10)(2e)

(L[ESN Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek
: (10)(2e)

T (10)(2e) (10)(2e)
aanwezig: (10)(2e)
Bezoekadres, ANIonic va

Sent: donderdag 29 oktober 2020 12:20
S @ -iv.oi>; IREETI SO e v oi>;
@rivm.nl>

A-H (10)(2e) QPN @ rivm.nl>;
Subject: RE: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

ecuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

(10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

Hoi allen,



Wat mij opvalt en waarbij[iEBlook al wat heeft opgemerkt:

1. Uitnodigen en uitvoering bij huisartsen. Dat betekent dat er geen opening is om de uitvoering (deels) bij de
huisartsen weg te halen? Dan ligt dus alles bij hen?

2. NHG stelt communicatie op: Wat wordt rol van RIVM hierin, zowel vanuit COVID-team als vanuit CVB? Wie
is afzender van de informatie die actief naar doelgroep wordt gestuurd?

Kortom, er ligt veel bij de huisartsen en SNPG, afgezien van de HIS’en hoeven we er weinig meer aan te doen,
geloof ik *

Groeten,

(10)(2e)
(10)(2e)

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

g o ]

(2e)

From: JREIY[ED)] W@M>

Sent: donderdag 29 oktober 2020 12:08

To:

(10)(2e)
)(2e)

(10)(2e)

@rivm.nl>;

@rivm.nl>; (10)(2e)

)(2e)

(10)(2e)

@rivm.nl>; (10)(2e)

@rivm.nl>

(10)(2e)

Subject: RE: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

(10)(2e)

(10)(2g)

Misschien goed om hier de mogelijke BTW-problematiek ook even te benoemen, mochten huisartsen op enig
moment toch vaccins gaan uitwisselen.

Verder geen aanvullingen van mijn kant.

Groeten,

(10)(2e)

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoe k EgleFS)]

™ T

afwezig:

| Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
(10)(2e)

Www.rivm.nl

(10)(2e)

(10)(2e)

Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Verzonden: donderdag 29 oktober 2020 11:03

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)

@rivm.nl>

Drivm.nl>;
(10)(2e)

T = -iv . .>; I

@rivm.nl>;

Onderwerp: RE: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

Fijn als jullie op deze reageren. Hier heb ik[§l)leBlook daadwerkelijk meegenomen.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e) ) (10)(2e)

735885



735885

i o] (10)(2e) M: (10)(2e)

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49' Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

aanwezig (10)(2e)
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

From:
Sent: donderdag 29 oktober 2020 11:03
To (10)(2e) <

riv.n.>; | EENER) R o -iv . -; IR

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie
Importance: High

Hoi [(EED]

Dankjewel voor jouw reactie. Ik had gisteren gelezen dat ze op z'n vroegst volgende week met de LHV in gesprek
zouden gaan. Maar zie nu dat dit ook al morgen kan zijn.

Vanmiddag spreek ik met VWS. Dus heb nu de reactie vanfflifd8len mij verwerkt in de mail van de LHV. Ik stuur het
ook door naarffieBvm declaraties van gemeentelocaties.

Ik verbaas me er eigenlijk over dat ze niet koersen op meer ontzorgd worden.
Dus daar heb ik ook nog een opmerking over gemaakt. Misschien niet om mee te sturen naar VWS.

Lukt het jullie mee te kijken voor 1 uur?
Met vriendelijke groet,
(10)(2e) )i (10)(2e)

(10)(2e)
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

rivm.nl>

fojze) GO o -ivm.>; [GEIE

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

Slim hoor: voor alle huisartsen een gratis COIVD vaccinatie!
Ik vind het ook wel redelijke eisen.. alleen die HISen.. pff hoe we dat zo snel voor elkaar gaan krijgen.

Deze vond ik ook interessant: “Er is vaccin voor 100% van de doelgroep. Uitbreiding van de doelgroep pas nadat
duidelijkheid is over het aantal overgebleven vaccins.” [k snap hem vanuit de huisarts bezien, maar ik kan me ook niet
voorstellen dat de opkomst echt 100% gaat zijn.

Hartelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Verzonden: woensdag 28 oktober 2020 09:27

S coee B coee  lehiulig (oee B (02 leliulilg _(10Co)

< (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: FW: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

Zie hieronder terugkoppeling van ver reactie Ihv over Covid vaccinatie. Zelf nog niet goed bekeken. Maar goed hier samen

over na te denken, lijkt me. Ik kijk er morgen nog eens goed naar. Nu Lego-en
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van: [ICEETIN) <IGEESH @ minvws.nl>
Datum: 27 oktober 2020 om 21:30:46 CET
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>,
(10)(2e) § (10)(2e) @minvws.nl>,
Onderwerp: FW: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

< rivm.nl>

(10)(2e)

@rivm.nl>,
(10)(2e)

@minvws.nl>

Ha allen, zie ter informatie hieronder de reactie vd LHV over hun rol bij vaccinatie vd kwetsbare doelgroepen. (10)(2g)
IRl aar in totaliteit niet onredelijk denk ik. Wij gaan dus verder met ze in gesprek. Graag hoor ik van jullie wat jullie van
hun randvoorwaarden vinden, of ze haalbaar, reeel zijn en of jullie ons nog punten voor dit gesprek mee willen geven. Ik denk
dat we op zn vroegst vrijdag met ze zitten en anders volgende week.

Groet,

(10)(2e)  (10)(2e) )
Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 21:29
Aan: (10)(2e) ) <BQCIEEYIM@minvws.nl>; (10)(2e)
q (10)(2e) Dminvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
Onderwerp: FW: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

)MQminvws.nb; (10)(2e) A

@minvws.nl>

Dat is een positieve draai! Wel een hoop voorwaarden maar alles bij elkaar klinkt het wel serieus en niet extreem onredelijk ;)
Nadeel is wel het late moment van besluitvorming, dat is een risico want het lijkt er steeds meer op dat er in december al eerste
vaccins zijn en ook niet onaannemelijk dat de huisartsen gezien hun doelgroep vrij vroeg aan de lat staan. Dus ik denk dat
belangrijke bespreekpunten met LHV moeten zijn hoe ze hun leden gaan adviseren en willen overtuigen om mee te werken. En
ook hoe ze ze mee willen krijgen in deze korte tijdsspanne. Tenslotte speelt er ook nog eea begreep ik rondom griep (iets met
BTW bij uitruilen van vaccins wat ik nog niet helemaal snap), kan goed dat ze dat mee willen nemen in deze gesprekken. Ik zal
RIVM even informeren hierover.

Wanneer zullen we gesprek plannen?

Groet, [§UED)]

Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 18:59

[EESE) EEEEEM e minvws.ni>; (0)ze) & (10)2e) [@INIIERS
(oyze) B (10)ce) R (10)2e) (10)z¢)  [CYS

Onderwerp: RE: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

Beste [§l)leD)

Bedankt voor je mail. Vandaag is je mail besproken in de bestuursvergadering. Het bestuur gaat voor zo snel mogelijke
besluitvorming. We begrijpen datMvenragend kan werken op de
besluitvorming en het bestuur heeft daarom aangegeven dat de gesprekken over dit belangrijke onderwerp op andere

tafels aan de orde zal moeten blijven komen.

Het bestuur wil de vraag van VWS besluitvormend in de ledenraad van 24 november voorleggen. Om dit te kunnen
doen moet er uiterlijk 13 november duidelijkheid zijn over de randvoorwaarden.

Hieronder de randvoorwaarden die ook genoemd ( en geregeld) zijn bij de besluitvorming rondom te pneumokokken
vaccinatie.:
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(10)(2g)

Nieuwe dan wel afwijkende randvoorwaarden:

(10)(29)

(10)(2g)

10)20)
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We denken met deze randvoorwaarden de huisarts de gelegenheid te geven de vaccinatie op een verantwoorde manier
uit te laten voeren zonder VWS daarmee te overvragen.

Het lijkt ons goed om hierover met elkaar te overleggen. (10)(2e) en ik zullen dit namens de LHV

doen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e) huisarts
(10)(2e)

Landelijke Huisartsen Vereniging (LHV)
Domus Medica, Mercatorlaan 1200, 3528 BL / Postbus 20056, 3502 LB Utrecht
Telefoon UM Mobiel (10)(2e) E-mail EEEER@!hv.ni

Aanwezig: (10)(2e)

van: TN <EGOESH @ minvws ni>

Verzonden: maandag 26 oktober 2020 11:08

(10)(2e) ) 10)(2e) [@][s\" Ml
(10)(2¢) (10)(2e) ) <EREES®minvws.ni>; RSS!

(10)2e) [V
Onderwerp: FW: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

Beste [UESENIE, cJiRE)

Dank voor jullie reactie en bespreking van onze vraag in jullie bestuurlijk overleg. Onze reactie is in twee stapjes (eerste
(LEEDEN nu ik), omdat ik ook intern even eea wilde nagaan nav jullie mail. Het is goed om te vernemen dat het bestuur
van de LHV de urgentie begrijpt en gaat peilen bij de leden of zij ruimte zien om deze taak erbij te nemen. Jullie geven
aan meer informatie nodig te hebben. Het is voor ons nog niet helemaal duidelijk welke informatie dat is. Is dat informatie
die jullie nog van ons willen ontvangen of halen jullie deze informatie uit de contacten met het RIVM?

We hebben in ons document zoveel mogelijk informatie proberen te verschaffen, maar als jullie nog meer informatie
willen vernemen, dan horen we dat graag.

Het is misschien goed om te melden dat de GGD GHOR heeft gemeld dat zij toezeggen om voor hun doelgroep hun
bijdrage te leveren.

In jullie mail geven jullie aan dat de randvoorwaarden van belang zijn. Wij snappen dat. Daarom hebben wij ook
aangegeven dat wij graag van jullie vernemen welke ondersteuning jullie nodig hebben. Een afspraak zoals jullie
voorstellen zouden we graag maken. |k heb deze week metmm een bijpraat afspraak is het handig het
daar even aan de orde te hebben hoe we dat invullen?

Jullie geven daarbij nog een ander punt aan en maken daarbij een koppeling met een ander terrein, nlvan CZ. |k heb
hierover contact gehad met CZ. Ook gecheckt of dit eventueel in het HAK-overleg aan de orde is gekomen. Zowel CZ als
wij zijn van mening dat we deze zaken beter uit elkaar kunnen houden. Dat lijkt beter. Buiten kijf staat dat we met jullie
over de ondersteuning willen spreken. We begrijpen dat ook de bij de huisartsen de druk hoog is, net als elders in de
zorg, en zeker bij de GGDeén op dit moment, maar we doen een beroep op alle partijen in deze crisis om een bijdrage te
leveren.

Graag vernemen we van jullie hoe jullie een afspraak willen vormgeven. Ook in het licht van de nadere afspraken met
het RIVM. Daar kunnen we altijd nog kijken of een gesprek tussen de minister en wenselijk is.

Metvr gr,

(10)(2e)
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(10)(2e) | (10)(2e)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
) (10)(2e) (10)(2e)

* RO @minvws.nl |

van: INECEDNN)

Verzon dag 16 oktober 2020 14:51
Aan: lhv.nl>
Onderwerp: FW: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

Beste

Dank voor je bericht en fijn om te horen dat het bestuur de urgentie begrijpt{fl8ie0lis ermee bezig en ze komt begin
volgende week erop terug.

Graag wil ik je informeren dat het —gezien de urgentie- gewenstis om vanuit het RIVM al wel de nodige opstartende
activiteiten op te pakken richting NHG, SNPG en NedXis. We realiseren ons dat er nog geen enkel definitief besluit is
genomen. Mocht er uiteindelijk een positief besluit volgen, dan is het uiteraard wenselijk dat de registratie en
ondersteuning zo optimaal mogelijk geregeld is en de opstart daarvan kan simpelweg niet langer wachten. Het leek me
netjes jou dit alvast te laten weten en ik hoop dat dit op begrip kan rekenen.

Alvast een fijn weekend gewenst!

Groet
(10)(2e)

Van: JEENe hv.nl>
Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 11:14
Aan: -ﬂ@h) DT @minvws.ni>; MEN@hv.nl>

Onderwerp: terugkoppeling BO vraag Covid Vaccinatie

De vraag van VWS is vandaag in het bestuurlijk overleg besproken.

Het bestuur begrijpt heel goed de urgentie en gaat peilen bij de leden of zij ruimte zien om deze taak erbij te nemen. Om
deze peiling te kunnen doen heeft het bestuur meer informatie nodig.

Uiteraard zijn de randvoorwaarden daarbij van belang ( waarbij het element aansprakelijkheid nieuw is) maar belangrijker
is nog de vraag of het mogelijk is om tegenover deze taak die tijd en ruimte gaat kosten iets gezet kan worden wat de

huisarts tijd en ruimte kan opleveren. (10)(2g)

Op dit moment denkt het bestuur dat een gesprek tussen lli&8 en de minister de zaken niet zal bespoedigen. Mogelijk
later in het proces wel.

Zullen we op korte termijn een afspraak inplannen om dit verder uit te werken?.
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Met vriendelijke groet,

(10)(2e) , huisarts
(10)(2e)

Landelijke Huisartsen Vereniging (LHV)
Domus Medica, Mercatorlaan 1200, 3528 BL / Postbus 20056, 3502 LB Utrecht

Telefoon DI Mobie! INICESIEN £-mail [ hv.n

van: DTN G @ minvws.ni>
Verzonden: zondag 11 oktober 2020 12:26

Aan: (10)(2e) E (10)02e) [(@Ia\Malbgl (10)(2e) g (10)(2e)
cC: (10)(2e) ) minvws.nl>; EEERED]

Onderwerp: RE: notitie LHV

Beste

Afgelopen vrijdag had ik nog even ingesproken op je voicemail.

Ik weet niet of je dat hebt gehoord.

Ivm de bestuursvergadering vroegen we ons af of het nog handig was dat [JJEEYESI en hugo de jonge misschien nog
even contact hebben en dan was ook wel benieuwd of jullie genoeg hebben gehad aan onze notitie. We hadden
daarover niets meer vernomen. Dus ik hoop van wel. Anderhalve week geleden hadden we in onze webex afgesproken
nog even contact te hebben na verzending van ons stuk. We zijn natuurlijk ook benieuwd op welke wijze jullie dit
vraagstuk voorleggen aan het bestuur.

@lhv.nl>

i minvws.nl>

Met vr gr

(10)(2e)

(10)(2e) |
Ministerie van Volksgezondhel elzyn en Spo

500 EJ Den Haag |
(10)(2e) \

Zoals beloofd stuur ik jullie tbv de bestuursvergadering volgende week (13 oktober) informatie over de vaccinatie door
huisartsen met het mogelijke covidvaccin.

We hebben de vragen die jullie hadden nav ons gesprek vorige week donderdag zo goed mogelilk beantwoord. Mochten
er alsnog vragen resten, dan zijnged)] Mn ik natuurlijk daarvoor bereikbaar.

We zouden het zeer prettig vinden om deze week richting de bestuursvergadering contact te houden. Misschien is het
nog verstandig dat% en Hugo de Jonge ook even contact hebben?
We vernemen natuurlijk graag welk voorstel aan het bestuur wordt voorgelegd tbv de ledenraadpleging.
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[€]) (10)(2¢)

(10)(2e) (10)(2e)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

(10)(2e) (10)(2e)

GEEORN@minvws.nl |



